АДМИНИСТРАЦИЯ

 КРАСНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Песчанокопского района  Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.02.2013 г.                                           № 23                                   с.Красная Поляна

«Об утверждении Положения

об официальном сайте Администрации

Краснополянского сельского поселения»
В целях обеспечения функционирования официального сайта Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района, в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»,
                                      ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение об официальном сайте Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района согласно приложению № 1.
2. Назначить начальника сектора экономики и финансов Ерохину Лидию Ивановну - ответственным за  организацию  работы по своевременному размещению, обновлению и удалению информации в разделах официального сайта Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района в порядке, установленном Положением об официальном сайте Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района.

3. Считать утратившим силу:

- постановление Администрации Краснополянского сельского поселения № 4 от 16.01.2012 г.;

- распоряжение Администрации Краснополянского сельского поселения № 5 от 16.01.2012 г.
4.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
          5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Краснополянского сельского поселения Булгакова П.А.

.
Глава Краснополянского

сельского поселения:                                                     Н.В. Желябина
                                                                                                                       Приложение № 1

к постановлению

Администрации Краснополянского сельского поселения

от 18.02.2013 г.2 № 23
ПОЛОЖЕНИЕ

об официальном сайте Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района
1. Общие положения

1.1. Официальный сайт Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района (далее – сайт) создан в сети Интернет с целью обеспечения доступа к информации о деятельности Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района.

1.2. Электронный адрес сайта: http://www.krasnopolyanskoe.sp.

1.3. Наименование сайта: «Официальный портал Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района».

1.4. Доступ к информации и интерактивным сервисам, размещаемым на сайте, предоставляется на бесплатной основе.

2. Содержание сайта

2.1. На сайте размещается информация, предусмотренная приложением № 1 к настоящему Положению.

2.2. На сайте размещается информация о деятельности органов местного самоуправления поселения.

2.3. На сайте запрещается размещение экстремистских материалов, сведений, составляющих государственную или иную охраняемую законом тайну, другой информации ограниченного доступа, предвыборной агитации и агитации по вопросам референдума, информации, нарушающей законодательство об интеллектуальной собственности и о персональных данных, рекламы
(за исключением социальной рекламы), вредоносных программ.

2.4. Создание и удаление разделов и подразделов сайта, не связанное с программным изменением архитектуры сайта, производится Администрацией Краснополянского сельского поселения.

3. Порядок размещения, редактирования

и удаления информации на сайте

3.1. Размещение, редактирование и удаление информации на сайте осуществляется Исполнителем (по договору оказания услуг) на основании информации, представляемой Администрацией Краснополянского сельского поселения, в соответствии с приложением № 1 к настоящему Положению.

3.2. В администрации Краснополянского сельского поселения  определяются работники, ответственные за своевременную подготовку информации для размещения на сайте и поддержание ее в актуальном состоянии
3.3. Размещение информации на сайте осуществляется в соответствии с периодичностью и сроками, предусмотренными приложением № 1 к настоящему Положению. С указанной Администрацией Краснополянского сельского поселения осуществляют проверку необходимости размещения или обновления информации на сайте.

3.4. Работники, ответственные за своевременную подготовку информации несут персональную ответственность за полноту, актуальность и достоверность размещаемой на сайте информации, а также за недопущение опубликования на сайте информации, содержащей сведения, запрещенные к открытому опубликованию в соответствии с федеральным и областным законодательством.

4. Прекращение функционирования сайта

4.1. Сайт прекращает свое функционирование на основании постановления Администрации Краснополянского сельского поселения.

Начальник сектора

экономики и финансов            Л.И. Ерохина

                                    Приложение № 1

к Положению
об официальном сайте

Администрации Краснополянского

 сельского поселения

ПЕРЕЧЕНЬ

информации о деятельности Краснополянского сельского поселения,

 размещаемой в сети Интернет

	№

п/п
	Информация

о деятельности Администрации Краснополянского сельского поселения
	Ответственный

исполнитель
	Периодичность размещения

(срок обновления)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Общая информация о  Краснополянском сельском поселении, в том числе:

	1.1.
	Наименование и структура
	Заместитель Главы администрации Краснополянского сельского поселения
	по мере необходимости, но не позднее 5 рабочих дней после внесения изменений в структуру

	1.2.
	Почтовый адрес, адрес электронной почты, факс, номера телефонов
	Начальник сектора экономики и финансов
	по мере необходимости, но не позднее 3 рабочих дней после фактического изменения данных

	1.3.
	Сведения о полномочиях Краснополянского сельского поселения, иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия
	Заместитель Главы администрации Краснополянского сельского поселения
	по мере необходимости, но не позднее 5 рабочих дней после внесения изменений в нормативные правовые акты

	1.4.
	Перечень муниципальных предприятий и учреждений, а также организаций, расположенных на территории Краснополянского сельского поселения, сведения об их задачах и функциях, руководителях, а также почтовые адреса, адреса электронной почты, номера телефонов справочных служб
	Начальник сектора экономики и финансов
	по мере необходимости, но не реже 1 раза в год

	1.5.
	Сведения о средствах массовой информации, учрежденных Администрацией Краснополянского сельского поселения

	Начальник сектора экономики и финансов
	по мере необходимости, но не реже 1 раза в год

	2.
	Сведения о Главе, секторе экономике и финансов, депутатах Собрания депутатов
	Начальник сектора экономики и финансов
	по мере необходимости, но не реже 1 раза в год

	3.
	Сведения о расходовании выделении  бюджетных средств подведомственным учреждениям
	Начальник сектора экономики и финансов
	ежеквартально, до 1-го числа второго месяца, следующего за отчетным кварталом

	4.
	Информация о нормо-творческой деятельности Администрации Краснополянского сельского поселения, в том числе:
	Заместитель Главы администрации Краснополянского сельского поселения

	4.1.
	Нормативные правовые акты Администрации Краснополянского сельского поселения, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу,
	Заместитель Главы администрации Краснополянского сельского поселения,
начальник сектора экономики и финансов
	не позднее 15 рабочих дней после принятия документов

	4.2.
	Административные регламенты, стандарты муниципальных услуг
	Заместитель Главы администрации Краснополянского сельского поселения,
начальник сектора экономики и финансов
	не позднее 15 рабочих дней со дня утверждения

	4.3.
	Формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых Администрацией Краснополянского сельского поселения к рассмотрению в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами
	Заместитель Главы администрации Краснополянского сельского поселения
	не позднее 15 рабочих дней со дня утверждения

	4.4.
	Порядок обжалования нормативных правовых актов и иных решений, принятых Администрацией Краснополянского сельского поселения
	Заместитель Главы администрации Краснополянского сельского поселения
	поддерживается в актуальном состоянии

	4.5.
	Проекты нормативных правовых актов Администрации Краснополянского сельского поселения
	Заместитель Главы администрации Краснополянского сельского поселения,
начальник сектора экономики и финансов
	по мере необходимости

	5.
	Сведения о программах, утвержденных нормативными правовыми актами (наименование, цели, основные задачи, заказчики, исполнители, объем финансирования, сроки и ожидаемые результаты реализации, итоги реализации)
	Начальник сектора экономики и финансов
	не позднее 15 рабочих дней со дня утверждения программы, результатов ее реализации

	6.
	Информация о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах и способах защиты населения от них
	Специалист по ГО, ЧС и пожарной безопасности
	по мере необходимости, но не реже 1 раза в полугодие

	7.
	Статистическая информация
	Начальник сектора экономики и финансов
	ежемесячно

	8.
	Сведения о конкурсах на замещение вакантных должностей муниципальной службы
	Заместитель Главы администрации Краснополянского сельского поселения
	не позднее 21 дня до окончания срока приема документов для участия в конкурсе;

результаты конкурса – не позднее 7 дней со дня завершения конкурса

	9
	Порядок приема граждан (физических лиц), порядок рассмотрений их обращений с указанием актов, регулирующих эту деятельность
	Заместитель Главы администрации Краснополянского сельского поселения
	не позднее 7 рабочих дней после внесения изменений

	10
	График приема граждан (физических лиц)
	Заместитель Главы администрации Краснополянского сельского поселения
	поддерживаются в актуальном состоянии

	11.
	Общая характеристика Краснополянского сельского поселения,

в том числе:
	Заместитель Главы администрации Краснополянского сельского поселения, начальник сектора экономики и финансов

	11.1.
	Сведения об административно-территориальном устройстве
	Заместитель Главы администрации Краснополянского сельского поселения
	поддерживаются в актуальном состоянии

	11.2.
	Сведения о населении
	Заместитель Главы администрации Краснополянского сельского поселения
	по мере необходимости, но не реже 1 раза в год

	11.3.
	Символика
	Заместитель Главы администрации Краснополянского сельского поселения
	не позднее 14 рабочих дней после внесения изменений

	11.4.
	Исторические сведения
	Заместитель Главы администрации Краснополянского сельского поселения
	по мере необходимости, но не реже 1 раза в год

	12.
	Информация о сфере культуры
	Начальник сектора экономики и финансов
	по мере необходимости, но не реже 1 раза в полугодие

	13.
	Информация о спортивной сфере
	Специалист по делам молодежи
	по мере необходимости, но не реже 1 раза в полугодие

	14.
	Информация о мерах по обеспечению антитеррористической безопасности
	Специалист по ГО, ЧС и пожарной безопасности
	по мере необходимости, но не реже 1 раза в полугодие

	15.
	Информация о мерах по противодействию коррупции в органах местного самоуправления
	Заместитель Главы администрации Краснополянского сельского поселения, начальник сектора экономики и финансов
	по мере необходимости, но не реже 1 раза в полугодие

	16.
	Прогноз социально-экономического развития Краснополянского сельского поселения
	Начальник сектора экономики и финансов
	ежегодно

	17.
	Информация о территориальном планировании и градостроительстве
	Заместитель Главы администрации Краснополянского сельского поселения, начальник сектора экономики и финансов
	по мере необходимости, но не реже 1 раза в полугодие

	18.
	Проекты схем и схема территориального планирования Краснополянского сельского поселения
	Заместитель Главы администрации Краснополянского сельского поселения
	проект – не менее чем за 3 месяца до утверждения схемы;

схема – не позднее
15 рабочих дней после утверждения

	19.
	Информация о бюджетной и налоговой политике Краснополянского сельского поселения,

в том числе:
	Начальник сектора экономики и финансов

	19.1.
	Краткая характеристика бюджетной политики
	Начальник сектора экономики и финансов
	по мере необходимости, но не реже 1 раза в полугодие

	19.2.
	Решение  о бюджете на соответствующий год и решения о внесении в них изменений
	Начальник сектора экономики и финансов
	не позднее 15 рабочих дней после подписания

	19.3.
	Информация об исполнении бюджета Краснополянского сельского поселения
	Начальник сектора экономики и финансов
	ежеквартально

	19.4.
	Сведения о предоставленных организациям и индивидуальным предпринимателям льготах, отсрочках, рассрочках, о списании задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации
	Начальник сектора экономики и финансов
	по мере необходимости, но не реже 1 раза в год

	20.
	Информация о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для  муниципальных нужд
	Начальник сектора экономики и финансов
	по мере необходимости;

результаты – ежеквартально

	21.
	Информация о проведении торгов в отношении муниципального имущества
	Начальник сектора экономики и финансов
	в сроки, предусмотренные документацией о проведении торгов

Начальник сектора экономики и финансов            Л.И. Ерохина

9
3